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EU er ikke svaret for å skape trygghet i en urolig tid. 
 
EU-medlemskap er svaret EU-tilhengerne har på alle utfordringer vi står overfor. Enten det 
gjelder Sveriges og Finlands inntreden i NATO eller utfordringene Trump representerer bl.a. 
med sine økte tollsatser mot EU, uavhengig av det faktum at Norge fikk lavere tollsats enn 
EU-landene. 
EU-tilhengerne argumenterer også på inn- og utpust for EU-medlemskap pga. krigen i 
Ukraina og den usikre situasjonen i Europa. Det piskes opp en alarmistisk stemning for å 
skremme befolkningen. 
Professor Øystein Tunsjø ved Institutt for forsvarsstudier uttaler til Klassekampen 26.3.2025 
at EU-medlemskap ikke kan erstatte NATO. EU løser ikke noe som helst om vi skulle havne i 
krig med Russland. Selv om USA nå sår tvil om sin rolle i NATO-alliansen, er det NATO, ikke 
EU, som er grunnlaget for et militært samarbeid i Europa, Som i alle krisesituasjoner vil alle 
land prioritere nasjonale interesser foran forsvarsbidrag til andre land. 

EU har ingen hær eller avtaler om forsvarspolitisk samarbeid landene imellom. Snarere er 
EU mer splittet enn noen gang. EU-landene har ulike interesser både geografisk og 
ideologisk når det gjelder spørsmålet om militær støtte til Ukraina, hvor Ungarn, Slovakia og 
Italia har avvikende syn. Det er også økende spenninger internt i EU av andre grunner bl.a. 
fordi flere land har eller står i fare for å få regjeringer eller koalisjoner med ytre høyrepartier i 
vekst, bl.a. AfD i Tyskland, Le Pens parti i Frankrike, Italias Brødre og Sverigedemokratene. 
Dette vil høyst sannsynlig skyve EU i samme retning. 
Oslo Nei til EU synes det er merkelig at noen ønsker Norge inn i EU i denne situasjonen. 

Hvor stor er krigstrusselen? 
Russland har ikke klart å fullt ut erobre fire fylker i Ukraina på tre år, så hvordan skal de 
kunne ha kapasitet til å okkupere andre land i Europa? Lederen i den finske fredsbevegelse, 
Laura Lodenius har uttalt til Hufudstadsbladet den 22. mai 2022, «Ingen analys har lyfts fram 
som viser att Ryssland trugar Finland eller Sverige. Det er en bild som er skap i fryktens 
atmosfär!» 
EU-landene har trappet opp sine forsvarsutgifter betraktelig. EU-prosjektet, som tradisjonelt 
blir omtalt som et fredsprosjekt og demokratiets høyborg, ligner mer og mer på en 
forsvarsunion. (European Policy Centre (EPF) sitert i Forsvarets forum 26.03.2025. 

Oslo Nei til EU mener at i dagens situasjon er et nordisk forsvarssamarbeid, inkludert andre 
allierte i eller utenfor EU, er mest nærliggende og ønskelig, i tillegg til et NATO-samarbeid, 
med eller uten USA. Den samarbeidsalliansen som dannes i disse dager inkluderer Canada 
og Storbritanniasom ikke er EU-medlemmer, dette som et eksempel på at EU ikke er 
relevant. 

Det ropes på opprustning, men hva er det vi skal forsvare? NOUen Forsvar for fred og frihet 
(NOU 2023:14 s. 223-224) påpeker at tiltak for å møte sammensatte trusler må utvikles på 
en måte som ikke går på bekostning av de verdiene man forsøker å beskytte. «Våpen og 
krigsforberedelser skal verne om våre verdier, respekt for menneskets verdighet, frihet og 
verne demokratiet.» 
Oslo Nei til EU støtter denne holdningen. Det vi skal forsvare må være et selvstendig Norge 
basert på demokrati og folkestyre med en god velferdsstat hvor de som bor her har 
innflytelse på sine liv, er inkludert, ivaretatt og trygge. 


